Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Deolindo Paganini, 09, Jardim Jandyra, Iconha – ES. Cep: 29.280-000. Tel: (28) 3537-1263.
 E-mail: administracao@iconha.es.leg.br

Site: www.iconha.es.leg.br

1

REQUERIMENTO Nº 110/2023

Senhora Presidente,
Ilustres Parlamentares,

Requeremos a Presidente da Câmara que, após apreciação plenária, providencie o envio

do presente expediente ao Prefeito Municipal, Gedson Brandão Paulino, solicitando a

análise da possibilidade de ser realizada reunião com as Comunidades de Pedra Lisa Alta,

Pedra Lisa Baixa e Jequitibá, junto aos Vereadores, com data, horário e local a serem

definidos pelo Poder Executivo, com a pauta “Manutenção das estradas das Comunidades

de Pedra Lisa Alta, Pedra Lisa Baixa e Jequitibá”.

Salientamos que as estradas das Comunidades de nosso Município acima listadas estão

em estado precário, o que tem gerado muita reclamação por parte dos cidadãos que

residem nas Comunidades e aos produtores rurais que necessitam da estrada para

escoamento da produção agrícola.

Neste contexto, solicitamos as informações acima, pois a população de nosso Município

têm questionado os Vereadores que necessitam de resposta para os cidadãos.

Sendo assim, solicito que as informações requisitadas sejam enviadas no prazo de 30 dias,

conforme determina o Art. 71, XVI, da Lei Orgânica do Município de Iconha, assim como a

Lei de acesso a Informação.

Sala das Sessões

Iconha/ES, 10 de outubro de 2023.

               Alessandra Paganini Lourencini                           Gabriela Donateli
                                     Vereadora                                                  Vereadora

       Samuel Coelho Nogarolli

         Vereador